

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas de Calais)
r. Emile Zola, 101. - Tel. 227

R. C. : Bethune 21231
C. C. : Lille 19657

Wydawca i założyciel:
Director Fondateur: **Michał KWIATKOWSKI**

Założony w r. 1909
Fondé en
Sabordé Mai 1940 - Reparu Dec. 1944

CENA PRYX 5 fr.

Narady bryt. delegacji parlamentarnej z parlamentarzystami Francji

Rozszerzenie sojuszu francusko-brytyjskiego i przyspieszenie prac nad utworzeniem Unii zach.-europejskiej

Prasa francuska stwierdza, że wizyta delegacji brytyjskiej Izby Gmin w Paryżu przekroczyła poważnie ramy wizyty grzecznościowej. Zetknięcie się z wszystkimi kierowniczymi osobistościami życia politycznego we Francji, dało sposobność do omówienia głównych zagadnień polityki międzynarodowej chwili obecnej.

Jakkolwiek narady były poufne, prasa donosi, że wynikiem narad jest postanowienie rozszerzenia i pogłębienia sojuszu francusko-brytyjskiego oraz przyspieszenie utworzenia unii zachodnio-europejskiej. Przygotowano teren zarówno dla postanowień konferencji rozpoczynającej narady w Brukseli, jak i dla mających się wkrótce rozpocząć narad 16-ty państw w sprawie planu Marshalla. Z Londynu donoszą, że Bevin przygotowuje organizację wspólnego ciała gospodarczego, które byłoby czymś w rodzaju gabinetu ekonomicznego Unii Zachodniej.

Paryż. — Parlamentarzyści brytyjscy, bawiący w Paryżu, odbyli w ciągu środę szereg rozmów z członkami Zgromadzenia Narodowego, Rady Republiki i Zgromadzenia Unii Francuskiej. Jednym z przedmiotów rozmów było zwłaszcza zagadnienie Niemiec, dalej wspólne sprawy polityczne, gospodarcze i kolonialne. Po obiedzie, wydanym przez min. Bidault, delegacja została przyjęta w Pałacu Elizejskim przez

prezydenta Auriola. P.p. Bidault i Eder oświadczyli, że wobec ostatnich wydarzeń konieczne jest rozszerzenie i pogłębienie sojuszu francusko-brytyjskiego. W czwartek podejmował delegację przewodniczący Zgromadzenia Unii Francuskiej w Wersalu. Delegacja powraca do Wielkiej Brytanii w piątek.

Odpowiadając na przemówienie ministra Bidault, Eder oświadczył, iż „zarówno we Francji, jak i w W. Brytanii istnieje zamiłowanie do wolności i poszanowania podstawowych praw człowieka. Dlatego oba kraje powinny wspólnie myśleć o obronie tych ideałów. Przyszłość Francji i W. Brytanii oraz wszystkich narodów dobrej woli leży w rozbudowaniu unii zachodnio-europejskiej, która by położyła kres na porowi komunizmu”.

„zarówno we Francji, jak i w W. Brytanii istnieje zamiłowanie do wolności i poszanowania podstawowych praw człowieka. Dlatego oba kraje powinny wspólnie myśleć o obronie tych ideałów. Przyszłość Francji i W. Brytanii oraz wszystkich narodów dobrej woli leży w rozbudowaniu unii zachodnio-europejskiej, która by położyła kres na porowi komunizmu”.



(Foto: Associated Press) Od lewej do prawej pp.: ambasador W. Brytanii Sir Oliver Harvey; min. Wycho- wania Narodowego Edouard Depoux i min. Spraw Zagran., Georges Bidault.



(Foto: New York Times) Z lewej do prawej pp.: Gaston Monnerville, przewodniczący Rady Republiki, pani Monnerville, Anthony Eden

Premier Belgii za Unią Zachodnią

Bruksela. — Premier Spaak oświadczył w belgijskiej Izbie Posłów, że organizowanie Europy zachodniej nie może być uważane za zbrodnie, skoro istnieje organizacja Europy wschodniej. Unia krajów zachodnich wokół planu Marshalla i w tym proponuje min. Bevina, podkreślił, nie ma żadnych celów agresywnych, gdyż demokracje rozumieją tylko jedną wojnę, defensywną, którą zazwyczaj wygrywa. „Kraj nasz, mówił min. Spaak, przeżywa decydujący okres swojej historii. Kład spełnił swój obowiązek i dokonał wyboru”.

Konferencja pięciu państw zachodnich w Brukseli

Bruksela. — Zgodnie z zapowiedzią premiera Attlee, zebrał się w Brukseli w czwartek przedstawiciele Francji, Anglii, Belgii, Holandii i Luksemburga. Zadaniem konferencji jest zawrzeć pakt obejmujący współpracę polityczną, gospodarczą, społeczną i wojskową pomiędzy pięciu państwami. Premier Belgii Spaak oświadczył, iż pertraktacje pomiędzy państwami są już tak dalece opomnięte, iż formalnie pakt będzie podpisany przed 15 marca br., to jest przed datą, kiedy nowa konferencja 16-ty państw w Paryżu podejmie obrady.

Państwa Beneluksu domagają się wzajemnej pomocy wojskowej

LONDYN. — W Londynie podkreśla się, iż opracowany już został tekst projektu paktu pięciu państw w Czechosłowacji. Władze brytyjskie Ministerstwa Spraw Zagranicznych przedstawiły go w Brukseli przedstawicielom Francji, Belgii, Holandii i Luksemburga. Według oświadczeń w Londynie państwa Beneluksu zażądały od W. Brytanii i Francji wzajemnej pomocy wojskowej skierowanej nie tylko przeciw Niemcom, ale przeciwko każdemu ewentualnemu napastnikowi, oraz utworzenia regionalnej grupy państw Europy zachodniej zgodnie z 51 paragrafem Karty Narodów Zjednoczonych.

Izba Lordów o przewrocie w Czechosłowacji

LONDYN. — W środę toczyły się debaty w Izbie Lordów nad polityką zagraniczną W. Brytanii. Lord Pakenham, przemawiając na temat wypadków w Czechosłowacji, oświadczył, iż komisji czeskiej oświadczył, iż podstawił plan przygotowanego od dawna. Polityka komunistów wskazał Pakenham, zmierzająca obecnie do pozbawienia wolności innych narodów, dlatego Europa zachodnia powinna jak najszybciej zjednoczyć się w unie państw zachodnich, zdolną do zabezpieczenia się przed dalszym rozprzestrzenieniem się komunizmu.

Pomimo tych dążeń komunizmu, by znaleźć innych i narzucić im swą wole, W. Brytanii nie może niczego pomnieć, by porozumieć się z Rosją. Wreszcie Lord Pakenham podkreślił wielkie trudności utrzymać unie, jakiegokolwiek współpracy z komunistami, gdyż uznają oni jedynie własne korzyści, a interesy drugiego partnera nie istnieją dla nich.

Na zakończenie, wspominając o sytuacji w Finlandii, Lord Pakenham powiedział, iż Finlandia oczekuje obecnie śmiertelnego pocatunku ze strony Rosji”.

Na pełnej sesji Kongresu, Roosevelt oświadczył, że Wielka Trójka osiągnęła możliwość „najpomyślniejsze porozumienie”. Powiedział nadto: „Polska musi być państwem silnym, niepodległym i prosperującym”. Stany Zjednoczone, Wielka Brytania i ja, nie powinniśmy nigdy zapomnieć, żeśmy to okressili.

W początki marca 1945 roku, przedstawiciele „Rządu Lubelskiego” zażądali od przywódców Oporu Polskiego, do którego należały wszystkie uznane partie polityczne poza komunistami, by udali się do Moskwy na rozmowy polityczne, dotyczące przyszłości Polski.

Jeden z generałów rosyjskich dał „słowo honoru”, że będą mogli bezpiecznie poruszać się w Rosji, a „stamtąd udać się do Londynu, poczem powródzą do Kraju.”

Dnia 27 marca wicepremier Jan Jankowski, marszałek podziemnego sejmiku polskiego, Pużak i pułk. M. Okulicki, były dowódca Armii Krajowej spotkali się z sowieckim generałem Iwanowem na przedmieściu Warszawy. Nie wrócił jednak z tego spotkania. (Dalszy ciąg na stronie 2-iej)

Drugi konwój francuski zaatakowano w Indochinach

SAIGON. — Nazajutrz po napadzie na konwój, zdążający w kierunku do Dalatu, Vietnamczycy zaatakowali inny konwój francuski, 100 km. na południowy-zachód od Saigona. Wywiązały się walki, w których 25 osób poniosło śmierć. Większość zabitych stanowią gwardziści ko hincinijscy. Zaatakowany konwój zmierzał do Sada-ku.

Wojska francuskie uwolniły 134 jeńców, wziętych do niewoli z pierwszego konwoju. — Liczba ocalałych z tego konwoju wynosi obecnie 160. Jak donoszą atakiem kierowało 3-ch Niemców i jeden Japończyk, 15 napastników zostało zabitych. Na 51 osób cywilnych francuskich, znajdujących się w konwoju, 10 z stało rannych, 5 zabitych, 36 wyszło bez szwanku.

Premier Schuman poparł zbiórki na rzecz powodzi w Wschod. Francji

Paryż. — Paryska Izba Handlowa organizuje 11 bm. manifestację solidarności na rzecz ofiar powodzi we Wschodniej Francji. Kupey i Przemysłowcy zobowiązali się wpłacić 5 proc. obrotu na szlachetny ten cel. Klientom będą sprzedawane znaczki po 2 i 5 fr. Rzeźnictwa i cukierki dep. Sekwany biorące udział w manifestacji, w czwartek 11 marca będą otwarte.

Premier Schuman w krótkim przemówieniu radiowym poparł myśl zbiórki i podziękował za ten przejaw solidarności francuskiej.

Premier R. Schuman wskazał na szlachetną inicjatywę Izby Handl. w Paryżu i dziękował kupcom i przemysłowcom za chęć udzielenia pomocy powodziom we Wschodniej Francji. — Prezes Izby Handlowej zapowiedział, iż członkowie, by nikt nie uchylał się od udziału w akcji na rzecz ludności, która musi obecnie następstwa niszczącej katastrofy żywiołowej.

WATYKAN. — Stołca Apostolska wydała dekret wywołujący wszystkich katolików na świecie, by w czasie wyborów wybierali takich kandydatów, którzy potrafili bronić zasad Kościoła Katolickiego.

KOPENHAGA. — Studenti czeskiej, holenderskiej, szwajcarskiej i brytyjskiej uchwaliłi rezolucję, potępiając zarządzenia rządu czeskiego, skierowane przeciwko wolności nauki i przekonań politycznych na wyższych uczelniach w Czechosłowacji.

Urzędowe oświadczenie o chorobie Prezydenta Benesza

PRAGA. — Urzędowa agencja czeska doniosła w środę wieczorem, iż Prezydent Benes jest chory i przebywa w swojej posiadłości niedaleko od Pragi. Stan jego zdrowia, głosi komunikat urzędowy, może opóźnić jego przyjazd do Pragi.

Nowy Komitet czeskiej Partii Socjalistycznej wykluczył dr. Ripkę i Dřine

Praga. — Nowy Komitet Czeskiej Partii Socjalistycznej postanowił oczyścić partię ze wszystkich dawnych elementów współpracujących z mocarstwami zachodnimi. Między innymi wykluczył dr. Ripkę, byłego ministra Przemysłu Zagranicznego oraz byłego wice-premiera Dřine.

Dwóch dyplomatów czeskich złożyło urzędy na znak protestu

WASZYNGTON. — Z Waszyngtonu podano w środę, iż tamtejszy ambasador Czechosłowacji Dr. Slawik i szereg urzędników podało się do dymisji na znak protestu przeciwko ostatnim wypadkom w Czechosłowacji.

Również poseł czeski w Kanadzie Dr. Nemeo opadł się do dymisji.

WASZYNGTON. — Podsekretarz amerykańskiego Departamentu Stanu Lowell

do wiadomości w środę, iż trzy mocarstwa zachodnie zastanawiają się nad sprawą uznania nowego rządu Gottwalda.

Sledztwo w sprawie śmierci gen. François Sevez

BADEN-BADEN. — Pierwotna wersja o okolicznościach śmiertelnego zranienia gen. Sevez na polowaniu pod Offenburem w Badenii, mówiąca o ugodzeniu go kulą, która odbiła się od grzętła dzika, została zakwestionowana. Wszczęte zostało śledztwo, w celu wyjaśnienia wątpliwości.

Zamach stanu w Czechosłowacji nie przestaje zajmować opinii międzynarodowej. — Okazuje się zresztą, jak skrupulatnie komisji przygotowali przewrót. W Pradze Benes i przyjaciele jego mieli bez wątpienia większość ludności za sobą. Obawiając się tego faktu, komisji zwołali na niedzielę 22-go lutego wielki zjazd niezadowolonych, których prezesem jest komunist. Związki nie zajmowały się w ogóle sprawami zawodowymi, lecz sytuacją polityczną.

Na zjazd, w którym uczestniczył premier Gottwald (kom.), przybyło 8.000 agitatorów komunistycznych. — Gottwald w przemówieniu zarzucił stronnictwom, których ministrowie u-stąpili, że są „narzędziami reakcji zagranicznej, która chce wskrzesić Niemcy i doprowadzić do nowego Mönachium”.

Z kolei przemówił przewodniczący kongresu czeskosłowackich związków zawodowych Zapotocky, domagając się gwałtownie ugruntowania i rozszerzenia nacjonalizacji przemysłu, bowiem „wyzyskiwacze zaczynają być niebezpieczni”. Zapotocky wskazał, iż istnieją w Czechosłowacji instytucje, jak n. p. sąd najwyższy, które utrudniają i hamują program nacjonalizacji.

Zapotocky zapowiedział, iż we wtorek odbędzie się we wszystkich fabrykach i przedsiębiorstwach jednogodzinny strajk w celu poparcia programu nacjonalizacji.

Oddany komunistom mówca socjalistyczny E. Erhan złożył oświadczenie popierające zamary komunistów. W oświadczeniu tym mimo woli zadał kłam wszystkim oskarżeniom o przygotowaniu jakiegokolwiek zamachu rozszerzanym przez propagandę komunistyczną. Powiedział bowiem, że w Czechosłowacji nie będą w użyciu karabiny maszynowe, tak jak w Hiszpanii, Grecji i Francji, gdyż reakcja ich nie posiada. Zarzucił jej stosowanie bardziej wyrafinowanych metod, których przecież komunisty — tylko oni — użyli właśnie w Czechosłowacji.

Do prezydenta Benesa wysłano depeszę, stwierdzającą, że związki zawodowe zrobią wszystko, aby nie dopuścić do trwania kryzysu, powstałego skutkiem „nieodpowiedzialnej akcji niektórych członków rządu”. Tymczasem cała akcja podjęta została przez komunistów, ponieważ obawiali się kłęski przy nadchodzących wyborach. To było powodem dla którego komunist. minister spraw wewnętrznych postawił wszędzie agentów partyjnych na czele policji, by „pomogli” komunistom w wygranym wyborach. Partie niekomunistyczne zaproponowały wówczas ustąpienie całego rządu i utworzenie na okres zbliżających się wyborów t. zw. rządu fachowców. Propozycje te z znalazły posuch wśród działaczy narodowych socjalistów pr. Benesa oraz katolików i niektórych polityków socjal. demokratycznych.

Sugestie te spotkały się natomiast z najostrejszym protestem ze strony Czechosłowackiej Partii Komunistycznej. Organ tej partii twierdził, że istotnym celem „rządu fachowców” jest odsunięcie ludu od władzy i stworzenie chaosu, który by uniemożliwił przeprowadzenie swobodnych wyborów.

Komitet Wykonawczy Partii Komunistycznej ogłosił, że Partia Komunistyczna postanowiła podjąć wszelkie kroki zmierzające do obalenia planów „zjednoczonej reakcji”.

Równie niedwuznaczne było oświadczenie sekretarza Czechosłowackiej Partii Komunistycznej posła Slawskiego, który podkreślił, że „w wypadku, gdyby reakcja pokusiła się o wywołanie puczu przeciwko rządowi i utworzenia „antykonstytucyjny rząd fachowców”, świat pracy bezwzględnie wystąpi czynnie w obronie republiki”.

Wszystkie te groźby przedkładał Gottwald prezydentowi Benesowi, gdy mu przedstawił ułożoną przez komunistów listę członków rządu. Prezydent podpisał listę pod groźbą strajku generalnego, w ciągu którego byłoby z pewnością doszło do gwałtownych scen, do których komunisty byli całkowicie przygotowani. Pierwszym też zarzą-

dziem nowego rządu Gottwalda, było odroczenie wyborów, których się tak ogromnie obawiali.

Technika zamachu stanu i przejęcia władzy przez komunistów i ich pomocników została zademonstrowana przed całym światem i została w pełni zrozumiana i doceniona, szczególnie w krajach, które mają u siebie silną partię komunistyczną. Wykazują to uchwały rządów i stronnictw we Francji, W. Brytanii i Stanach Zjednoczonych.

Sędziwy przywódca francuskiej partii socjalistycznej p. Leon Blum w „Le Populaire” ocenia znaczenie przewrotu czeskosłowackiego m.in. jak następuje:

„Wszystko w Czechosłowacji zmieniło się nagle, w dwudziestoczterech godzinach...”

„Zamach w Pradze udał się tylko dzięki silem zmobilizowanej policji”. Prowinca nie poparła go.

„Co stało się tymczasem z partią socjal-demokratyczną? Kongres w Brnie odbył się przed niewielu miesiącami. Po burzliwej debacie wytoniła się opinia większości, w jaki sposób większość ta została obalona? Jak Lausman, zwycięzca z Brna stał się bezsilnym, pokonany przez Fierlinger, swego zwycięzonego rywala? Z jakich powodów Lausman podpisał z Fierlingerem umowę, która była tylko kapitulacją i oświadczeniem, że w polityce politycznej, o której zbiorowego urzeczona? Czy to powolne poddanie się rzeczy dokonanej? Czy to powolne poddanie się komunizmowi w ostatnich miesiącach psulo social-demokrację od środka, jak owoc? Nie nie wyjaśniło nam tych spraw. Katastrofalny rozwój wypadków w postaci zagadka”.

Mimo takich faktów, p. Blum radzi nadziei nie tracić w zmianę na lepsze i wypowiada przekonanie, że przez wchłonięcie Czechosłowacji do swojego systemu Rosja chciała wzmożnić swoją obronę. Blum sądzi jednak, że Rosja nie chce wojny i, że dlatego stosunki mogą się naprawić, skoro obawy Rosji okazały się niezasadnione.

W każdym razie zarówno Blum, jak Brytyjska Partia Pracy stwierdzają odpowiedzialność socjalistów, którzy w lonie swoim mają wszędzie odłam, do którego komunisty umieją się odwołać, aby go potem opanować i zrobić swoim narzędziem jak w Polsce, na Węgrzech i w Rumunii.

Przekształcenie Zw. Harcerstwa Polskiego na szkołę polityczną dla P.P.R.

Warszawa. — Korespondenci brytyjscy z Warszawy rozpisują się, że władze polskiego Ministerstwa Oświaty, dają obecnie do zadania reorganizacji Z.H.P. przez nadanie mu „nowego charakteru dostosowanego do potrzeb nowych prądów i nowej demokracji”. Z.H.P. ma stać się kuźnią nie charakterów, jak to było dotychczas, zgodnie z idealami Baden Powella, ale ma „być szkołą wychowania politycznego i społecznego”. Czynniki rządowe pragną, według oświadczeń obserwatorów zagranicznych, odciać młodzież polską od wszelkiej łączności z zachodnią cywilizacją, a zwłaszcza pragną wciągnąć Z.H.P. do służby jednej partii P.P.R.

Już dotychczas poczynione zostały poważne przesunięcia w Naczelnictwie Harcerstwa Polskiego. Starzy dzieje zostały usunięci, a organizacja, która ma piękną kartę w walce z okupantem oraz w powstaniu warszawskim, ma odtąd służyć nie całej młodzieży, wychowującej się w idealach katolickich i narodowych, ale w pierwszym rzędzie potrzebom politycznym partii, staje się odtąd organizacją uależnioną i skrepowaną przez czynniki z zewnątrz.

Protestacyjny strajk metalowców brytyjskich przeciwko zatrudnieniu Polaków

Londyn. — A. F. P. donosi, że 600 robotników brytyjskich zatrudnionych w fabryce metalurgicznej w Ipswich, przystąpiło do strajku na znak protestu przeciwko zaangażowaniu przez dyrekcję czterech robotników polskich. Rzecznik syndykatu metalowców i pokrewnych zawodów oświadczył w sprawie tego strajku: „Sprawę z Ipswich trzeba rozważyć na przyszły dzień krajowej. Syndykat nasz jest przeciwny wszelkiemu wprowadzaniu robotników polskich do przemysłu brytyjskiego”.

Urzędu Bezpieczeństwa oraz najwyższych tajemnic państwowych, Pilecki pobierał poważne sumy w obec walce.

Proces Pileckiego i towarzyszy

WARSZAWA. — Rozgłoszona warszawska donosi: W środę rano rozpoczął się proces przeciwko grupie osób z Pileckim na czele, którzy zorganizowali wywiad na rzecz gen. Andersa. W czasie przewodu sądowego, jaki to już donosiłmy, prokurator oskarżył Pileckiego Wilkora i jego najbliższych współpracowników o zorganizowanie na przestrzeni od 1945 roku do maja 1947 r. sieci szpiegowskiej, która przeprowadzała werbunek agentów wśród znanych osobistości politycznych w Polsce. Oskarżenie wymienia między innymi: Ludwika Szumna de Sztrema, Sze-targowską, Różyckiego, Kopickego, Kalciego, Krzywickiego, Nowakowskiego, Bies-rakowskiego i wielu innych, jako śledczych współpracowników Pileckiego, uważanego za szefa wywiadu Andersa na Polsce.

Oskarżenie powiada, iż Pilecki dostarczał sztabowi Andersa materiałów o polskich siłach zbrojnych, o rozlokowaniu armii rosyjskiej na ziemiach polskich i o wszelkich środkach uzbrojenia wojska polskiego. Ponadto Pilecki odbywał regularne wyjazdy do Włoch, gdzie znosił się z pułkownikiem Bi-jakiem, szefem wywiadu 2 Korpusu Andersa. Za swe raporty dotyczące składu osobowego

Następcą moim na stanowisku premiera rządu polskiego na wygnaniu został Tomasz Arciszewski.

Dnia 15 grudnia 1944 roku Izba Gmin ratyfikowała nowe decyzje premiera Churchill-a w sprawie Polski. Dnia 5-go stycznia 1945 roku Kremł uznał tzw. „lubelskich Polaków” oficjalnie za rząd polski.

a ma piękną kartę w walce z okupantem oraz w powstaniu warszawskim, ma odtąd służyć nie całej młodzieży, wychowującej się w idealach katolickich i narodowych, ale w pierwszym rzędzie potrzebom politycznym partii, staje się odtąd organizacją uależnioną i skrepowaną przez czynniki z zewnątrz.

Rząd nie zmieni swojej polityki finansowej

Przedłużenie służby wojskowej we Francji — Pobór z 20-tych rokiem życia — Rząd nie myśli o zmianach w składzie swoim

PARYŻ. — Zgromadzenie podej-mie dyskusję nad daną nadzwyczajną w poniedziałek po południu. Chodzić będzie o trzy punkty: 1) odroczenie płatności dwóch pierwszych rat daniny do 15 maja; 2) ustanowienie komisji departamentalnych dla wyznaczenia ulg i odroczeń płatności ofiarom bombardowania i poszkodowanym przez wojnę; 3) przedłużenie ostatniego terminu płatności o 3 m esące.

PARYŻ. — Rada Ministrów uchwaliła, że okres służby wojskowej ma wynosić 15 miesięcy, a wiek poboru 20 lat, zamiast 21. Obowiązkiem służby wojskowej mają być obywateli Unii Francuskiej.

Na posiedzeniu Rady Ministrów w środę,

Zamiana wyroków śmierci na 20 lat więzienia Herford. — Aliancka Komisja kontrolna w Niemczech zamieniła dwa wyroki śmierci ogłoszone przeciwko dwu Polakom na kary po 20 lat więzienia za rozkręcenie szmykolejnych na linii Hanower-Hamburg i za u-siłowanie spowodowania wykołnienia pocią-gu. Skazanymi są Abraham Hubert i Jakub Redlich. Równocześnie dwóch innych Polaków Ryszard Orliński i Jakub Krzysek, zostali uwolnieni od winy i kary.

ATENY. — Miasto Naussa było w środę bombardowane przez artylerię partyzantów w ciągu trzech godzin.

CHICAGO. — W południowo-zachodnich stanach U.S.A. szaleją burze, śnieżyce i deszcze. Stan ten trwa od 24 godzin.

Męczeństwo Polski

napisał Stanisław Mikołajczyk (b. Premier Rządu R.P. i Prezes P.S.L.)

nowali Molotowa, Averella Harrimana oraz Archibalda Clark-Kerra, brytyjskiego ambasadora w Rosji — członkami komisji, która miała naradzić się z rządem lubelskim, z głównymi mężami politycznymi z Polski jak z zagranicy co do utworzenia Tymczasowego Rządu.

Oświadczył uroczyste, że w Polsce odbędzie się „wolne i nieskrepowane niczym wybory” w możliwie najbliższym terminie na podstawie powszechnego i tajnego głosowania.

Dosłownie oświadczył: „Potwierdzamy na nowo nasze wspólne pragnienie ustanowienia silnej, wolnej, niepodległej i demokratycznej Polski”.

Rząd polski w Londynie natychmiast odrzucił decyzje jałtańskie, odnoszące się do Polski na tej podstawie, że rząd polski uznawany przez wszystkie państwa świata,

wyjąwszy Rosję, nie był pytany co do swojego przyszłego losu. Ogłosił deklarację, w której powiedział: „Metoda obrona w stosunku do Polski jest w sprzeczności z najelementarniejszymi zasadami, które uznają alian-ci i stanowią pogwałcenie zarówno litery jak i ducha Karty Atlantykidej, jak i prawa każdego narodu do obrony swoich własnych interesów”.

Izba Gmin zatwierdziła oświadczenie Churchill-a w sprawie decyzji przyjętych na Krymie. W odniesieniu do Polski i swego kalkulegowego poddania się żądaniom Rosji powiedział: „Nie uczynił tego pod naciskiem przemocy”. Mówił o „szczęśliwej” przyszłości otwierającej się dla Polski i oświadczył: „Z Krymu przywożem wrażenie, że marszałek Stalin i przywódcy sowieccy chcą być w stosunkach przyjaźni i równości z demokratami zachodnimi”.

Tylko 30 posłów do parlamentu nie godzi-

ło się i wstrzymało się od głosu przy ratyfikacji jałtańskich decyzji, dotychczas Polak, H.G. Strauss, konserwatyista, zgłosił na znak protestu rezygnację z urzędu parlamentarnego sekretarza ministerstwa Odbudowy. Churchill przyjął ją natychmiast.

Na pełnej sesji Kongresu, Roosevelt oświadczył, że Wielka Trójka osiągnęła możliwość „najpomyślniejsze porozumienie”. Powiedział nadto: „Polska musi być państwem silnym, niepodległym i prosperującym”. Stany Zjednoczone, Wielka Brytania i ja, nie powinniśmy nigdy zapomnieć, żeśmy to okressili.

W początki marca 1945 roku, przedstawiciele „Rządu Lubelskiego” zażądali od przywódców Oporu Polskiego, do którego należały wszystkie uznane partie polityczne poza komunistami, by udali się do Moskwy na rozmowy polityczne, dotyczące przyszłości Polski.

Jeden z generałów rosyjskich dał „słowo honoru”, że będą mogli bezpiecznie poruszać się w Rosji, a „stamtąd udać się do Londynu, poczem powródzą do Kraju.”

Dnia 27 marca wicepremier Jan Jankowski, marszałek podziemnego sejmiku polskiego, Pużak i pułk. M. Okulicki, były dowódca Armii Krajowej spotkali się z sowieckim generałem Iwanowem na przedmieściu Warszawy. Nie wrócił jednak z tego spotkania. (Dalszy ciąg na stronie 2-iej)



Kalendarz gier o mistrzostwo Ligi P.Z.P.N.

Seria odwrotna 1948

11. III. 1948 Olimpia Divion - Fortuna Béth. Wichor Houdain - Wiktoria Baril Gwiazda Lens - Rapid Ostr. Gwiazda Lens - Wiktoria Baril	11. IV. 1948 Rapid Ostricourt - Fortuna Béth. Wiktoria Baril - Diana Lévin Wichor Houdain - Olimpia Divion Gwiazda Lens - Wiktoria Baril	11. V. 1948 Gwiazda Lens - Fortuna Béth. Wiktoria Baril - Wiktoria Baril Wichor Houdain - Olimpia Divion Rapid Ostricourt - Wiktoria Baril	11. VI. 1948 Wiktoria Baril - Fortuna Béth. Wichor Houdain - Wiktoria Baril Gwiazda Lens - Wiktoria Baril Rapid Ostricourt - Wiktoria Baril
---	--	--	---

Kalendarz gier Klasy A. P.Z.P.N.

Seria odwrotna 1948

4. IV. 1948 Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella	11. IV. 1948 Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella	18. IV. 1948 Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella	25. IV. 1948 Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella Warta Nowyella - Warta Nowyella
---	--	--	--

Uwagi ostrzeżenia dla klubów

1. Wzrostki gry o mistrzostwo rozpoczyna się w niedzielę o godz. 13.15 w Lidzie i Klasie A o godz. 12.00.
2. Kluby wymienione na pierwszym miejscu grają u siebie.
3. Święta Wielkanocne, 1-go i 3-go maja, 1-go i 2-go czerwca, 1-go i 2-go sierpnia, 1-go i 2-go września, 1-go i 2-go października, 1-go i 2-go listopada, 1-go i 2-go grudnia.
4. Nieudzielnie 18 kwietnia, 18 maja, 18 czerwca, 18 lipca, 18 sierpnia, 18 września, 18 października, 18 listopada, 18 grudnia.
5. Z dniem Klubów, które wniosły prośbę o odwołanie meczu o mistrzostwo celom urzędzenia dni sportowych, rozmiar lub meczów towarzyskich, które nie uwzględnia.
6. Kluby, które nie będą mogły rozegrać meczu po powodu zajęcia boiska przez Oddziały francuskie, są zobowiązane rozegrać meczu do poludnia.

7. W ostatecznym wypadku, który by przewidywał odwołanie meczu nie sprzeciwiając się rozporządzeniu powinien być wniesiony co najmniej 3 dni przed terminem.

8. Wszelkie reklamacje do Związku, W. G. i D. powinny nastąpić z równoczesnym wniesieniem o piątą.

9. Wszelkie reklamacje z meczów jak i protesty powinny wpłynąć na piśmie na ręce przewodniczącego Wydz. Zw., kol. Rycki, rue des Agac 54, Bruy en Artois (P. de C.), 48 godzin po rozpoczęciu meczu, czas późniejszy nie będzie uwzględniany.

10. Dopuszlanie jest skompletowanie 1-100 drużyny graczy, którzy nie grają w ten sam dzień w drugim oddziale jednak może pozostać przegrany walko-werem 3:0 dla takiej drużyny.

11. Po 31 stycznia Kluby otrzymały listy A. A. Gracze posiadający listy A. A. i którzy nie zagra-

li dwóch meczów w pierwszej serii nie mają prawa grać w II-iej serii w pierwszej drużynie.

12. O 10.00 dnia na mecz się nie stawia. Kluby zobowiązane są wywołać z pomocą siebie jednego odpowiedniego sędziego i, jeżeli pozwolą, się odbyć o mistrzostwo.

13. Kluby, które nie ułożyły się z należycy kar za nieobecność listy A. A. bezskładnie podlega pod zarządzenie Władzy Wzrostki (utrata punktów) o ile sum należnych nie uregulują.

14. Sędziowie powinni dostarczyć telefonicznie w niedzielę po meczu wyniki do sekretariatu (który nie przejeżdżają przez Lens).

15. Sędziowie powinni dostarczyć telefonicznie w niedzielę po meczu wyniki do sekretariatu (który nie przejeżdżają przez Lens).

16. Sędziowie powinni dostarczyć telefonicznie w niedzielę po meczu wyniki do sekretariatu (który nie przejeżdżają przez Lens).

Przew. Wydz. Zw. RYSKA A.

5 minut z Larbi Ben-Barkiem

(Reportaż własny „Narodowca”)

Komuż to nie jest znana postać Larbi Ben-Barka, tej „czarnej perły” piłkarstwa francuskiego? Lata mijają, a nazwisko jego zawsze jeszcze jest na ustach tysięcy wielbicieli, aktualnie i wazkie na terenie piłkarstwa międzynarodowego.

Rzeczywiście! Pamiętamy bowiem czasy przedwojenne, kiedy to „czarne cudo” potrafiło być przyczyną porażek wielu reprezentacji państwowych, mających poważne wkłady na terenie międzynarodowym. Pamiętamy również porażki naszego drużyny reprezentacyjnej, których powodem i tytuł był Larbi Ben-Barek. Dziesięć lat miało i ono piłkarz ten w dalszym ciągu odświeża formę swą setki tysięcy widzów, budząc sława i podziw podziwu w wielu sympatyków piłki nożnej. Wiele stołce i Federacji piłkarskich domaga się Ben-Barka, aby zdołał u czynić domaganiom swęj publiczności. Kim jest Ben-Barek i jaka jest jego kariera sportowa, postaramy się czytelnikom naszym po krótko opisać reytując jego uwagi i komentarze w ramach tego reportażu.

nie mało nazwisk polskich. Ktożby to zdaniem twórcy piłkarze ubiegają się mogą o laury pierwszeństwa w klasyfikacji indywidualnej?

— Niewątpliwie Tempowski z O. Lille, Zboralski z Stade O. Montpellier i Lewandowski z R.C. Roubaix. Czynie do nich sąsiad i podziwianym każdego z nich z osobna za swój odrębny styl gry.



Ben-Barek

— Aby „złapać” Ben-Barka, trzeba było wiele zachodu i sprytu reportażysty, ale przede wszystkim znajomości, gdyż unika on z zasady zbyt ciekawych dziennikarzy, a jeszcze bardziej ich nudnych wywiadów. — Ale co się nie robi dla starych znajomych... i kolegów po fachu — zagabuję Larbiego, prowadząc z nim rozmowę i reportaż dla „Narodowca”.

— A jeśli chodzi o zespoły reprezentacyjne? — Ktoż to drużyny gra są są najbardziej efektywne oraz wyróżnienia godne? — Podziwiam Czechów i Szwedów. Grają systemem, który jest dla mnie szczerem kunduzu piłkarskiego. Mam dla nich wiele podziwu i sympatii.

— No dobrze! Ostatnio jednak po wojnie dużo nowych talentów weszło na arenę piłkarstwa międzynarodowego. Czy na podstawie własnych obserwacji i oceny, mógłbyś mi powiedzieć, którzy to z nich są najbardziej godni zastąpić szeregi swych wielkich poprzedników?

— Tak, podobnie ci tyko kilku. Są nimi Mathews, prawoskrzydłowy jedenastki angielskiej i Wloch Parola. Z piłkarzy francuskich uważam zaś za najbardziej dojrzałych Waasta i Baratte.

— Ben-Barek jest naprawdę idealistą, kocha sport z serca, jest bardzo pilny w pracy i na treningach świeci zawsze przykładem swoim kolegom. Niezależnie od tego potrafi być również dobrym business-mannem. Prowadzi apartański tryb życia, nie pije, nie pali, u niego zdecydowanie restauracja, natomiast przepada za siodłaczami i jest częstym gościem cukierni paryskich.

— Zegnąjąc się za mną, proszę mnie, abym przesłał tą drogą piłkarzom polskim we Francji słowa sympatii oraz podziwu dla tak wysoce uszczelnionej u Was Polaków dyscypliny i w ich imieniu powodzenia oraz zapewnieniem również o wielkiej sympatii, jaką czują sportowcy polscy do niego.



K. S. RAPID ROUVROY, jeden z najkrytyczniejszych klubów sportowych w Klasie A przy P.Z.P.N.-ie

U Rapida Rouvroy

W niedzielę 7. marca, o godz. 11-tej, u pana Woźniaka, odbędzie się miesięczne zebranie K. S. Rapid Rouvroy.

Zaprasza się sympatyków i miłośników sportu

O mistrzostwo piłkarskie Francji

Red Star — Sochaux 0:0

U Gwiazdy Lens

Walne zebranie Klubu odbędzie się w niedzielę 7. marca w lokalu p. Bluzwiec o godz. 11-tej. Każdy członek powinien przybyć. Rewizory kasy o godz. 10-tej.

Okręg II-gi Zw. Polskich Sokółow we Francji

Boesny Walny Zjazd Rady Okręgu II-gi, odbędzie w niedzielę dnia 14 marca rano o godz. 10 w lokalu „Sokoła” p. Migdały w Dechy.

Milich nam „Poludniowców”

Br. Zboralskiego i J. Szymczaka witamy wśród swoich na pomocy

(as) W ułudachach niedzielę, 7-go marca na mecz do Lille przeciwko Olympique przyjeżdża drużyna poludniowców z Montpellier, w której grają i są pupilkami — dwaj nasi słodkowie (dobro nam znani piłkarze — Br. Zboralski i J.

Obowiązkowo przybywać: Prezes, Nacelnik, Sekretarz, Skarbnik oraz Nacelnik oddziału lokalnego.

Ostatnie postępowanie Nacelników, które odbyło się dnia 15 lutego, uchwały XX-ty Zlot, następcy Okręgu na dzień 1-go sierpnia br. Miejsce Zlotu uchwały Zjazd Rady.

30-go sierpnia br. Okręg bierze udział w Zlocie gimnazjów francuskich w Levarde.

Przewodnictwo Okręgu II-gi

Zebrań na niedzielę 7 marca br.

- ABSCON. — Tow. Gimn. „Sokół” o 10 u p. Janowskiego.
- AUBY. — Kolo b. POWN o 17 u p. Kaczmarka.
- AUBY. — Kolo b. POWN o 15 u p. Wojskowych o 15 u p. Kaczmarka.
- AUCHEL. — K.P.H. o 15 u p. Pawlika (kwartałowe rew kasy o 14.30).
- AVIGNON. — Kolo Zw. Inwalidów Woj. B.P. o 10 u p. Pawlika (kwartałowe).
- AVIGNON. — Tow. Sw. Barbary o 15 u p. Barze Polakim.
- CALONNE-BOICOURT. — Kolo b. POWN o 10 u p. Pawlika (kwartałowe).
- CALONNE-BOICOURT. — K.T.M. o 15.30 u p. Pawlika (kwartałowe).
- CEBIL (Oise). — Tow. Wzajemnej Pomocy o 15 u p. Cebila.
- DIVION. — Kolo Cotonków b. POWN o 15 u p. Croena (kwartałowe).
- DIVION. — Tow. Sw. Barbary o 14 u p. Croena.
- DIVION. — Tow. Sw. Barbary o 14 u p. Croena.
- DOUBES. — K.P.H. o 15 u p. Katarzyńskiego.
- DOUBES. — K.T.M. o 17 u p. Katarzyńskiego (walne — rew. o 15.30, obecność 1 i 11 Zarządu wyznaczone).
- DOUBES. — Rada Rodzicielska o 15 u p. Ciszewskiego (walne).
- ESCAUDAIN. — K.T.M. o 15 u p. Piastowskiego (walne — rewizja o 14.45) — winny przybyć 1 i 11 Zarządu.
- FRSNES. — Kolo Zw. Inwalidów Woj. o 10 u p. Donskiej (kwartałowe).
- HAILLOCOURT. II. — Tow. Gimn. Sokół o 10.30 u p. Lesa.
- HAILLOCOURT. II. — K.S.M.P.-M. o 14.30 u p. Dablińskiego.
- HARNES. — Tow. gimn. Sokół o 14 u p. Gruzdalski.
- HOUDAIN. — O.P.O. o 15 u p. Majchraka.
- HOUDAIN. — Sekcja przy CETO o 15 u p. Pawlika.
- HOUDAIN. — T.U.R. o 14.30 u p. Pustelnika.
- HOUDAIN. — Z.U.P.R.O. o 10 u p. Pawlika.
- RICAMARIE. — Kolo Spiewu „Cecylia” o 10.30 (po mszy św.) w sali na Montcel (walne).
- LEFOREST. — ER EP o 15 u p. Pollet (walne).
- LENS. 12-ka. — Kolo Zw. Inwalidów Woj. o 10 u p. Café Familia.
- MARLES LES MINES. — Kolo b. POWN o 10 u p. Lesa.
- MARLES LES MINES. — Kolo Humorystyczne „Mazepa” o 15 u p. Lisa (walne).
- MARLES LES MINES. — Kolo P.S. o 15 u p. Roelka.
- MARLES LES MINES. — Kolo Zw. D. II Sp. Int. o 15 u p. Roelka.
- MARLES LES MINES. — Zjednoczenie Houdain o 10 u p. Roelka (Sprawa wystawy).
- MERICOURT. — MAROC. — K.S.M.P.-M. o 15 u p. Donskiej (kwartałowe).
- MERICOURT. — W. Bractwo Kurkowe o 15 u p. Donskiej.
- NOEUX LES MINES. — Kolo Polek „Dziwicy Orleńskiej” o 15 u p. Saliskiej.
- NOTRE-DAME. — Tow. Sw. Barbary o 15 u p. Wojskowych o 15 u p. Lisieckiego.
- OGNIES. — Kolo Zw. b. Cotonków POWN o 17 u p. Boudes.
- OSTRICOURT. — Kolo b. POWN o 15 u p. Galle.
- VALERIES NOTRE-DAME. — Tow. gimn. Sokół o 10.30 u p. Napieralski.

Zarząd Okr. VI. Zw. Sokółow Polskich we Francji

Prezes: Maska Franciszek, Route Nationale 672, Bruy-Thiers (Nord); sekretarz: Volgt Edmund, rue Chabad-Latour 37, Escapout (Nord); skarbnik: Jurgowski Michal, Route de Bonsecours 39, Conde (Nord); nacelnik: Kulicki Alfred, rue de Maronniers 33, Bruy-Thiers (Nord); komisja rewizyjna: Barayez Józef, Leczowski Franciszek i Rakowski Edward. Zlot Okręgu VI odbędzie się 11 lipca br.

Ciągienie Loterii Narodowej I-sza TRANZA

Numer wygrajace	SERIA A	SERIA B
2	500	500
3	500	500
4	500	500
5	500	500
6	500	500
7	500	500
8	500	500
9	500	500
10	500	500
11	500	500
12	500	500
13	500	500
14	500	500
15	500	500
16	500	500
17	500	500
18	500	500
19	500	500
20	500	500
21	500	500
22	500	500
23	500	500
24	500	500
25	500	500
26	500	500
27	500	500
28	500	500
29	500	500
30	500	500
31	500	500
32	500	500
33	500	500
34	500	500
35	500	500
36	500	500
37	500	500
38	500	500
39	500	500
40	500	500
41	500	500
42	500	500
43	500	500
44	500	500
45	500	500
46	500	500
47	500	500
48	500	500
49	500	500
50	500	500

Wiadomości z różnych stron

Polacy z Francji będą mogli sprowadzić z Polski swe rodziny

Liczni Rodacy zamieszkali w Francji, rozłączeni wskutek wojny z rodzinami (żonami dziećmi i rodzicami) pozostali w Polsce, zdecydowali pozostać we Francji, czynili niejednokrotnie starania o sprowadzenie członków swych rodzin do Francji. Napotykali jednak na trudności: Początkowo dozwolone przyjazdy dzieci do lat 14-tu, zostały potem wstrzymane.

Władze francuskie, jak donosi dziennik hilski „Nord-Matin”, chcą umożliwić tym rodakom unormowane stosunków rodzinnych, uzyskały od władz polskich przyrzeczenie zawarte w ramach umowy repatriacyjnej polsko-franc. na r. 1948, a podpisanej niedawno w Paryżu, wydania tym osobom zezwolenia na wyjazd z Polski do Francji.

Dramat obyczajowy rozegrał się pod Amiens

Amiens. — W malej wiosce dep. Somme, Ville le Maetel, rozegrał się przykry dramat obyczajowy. Bednarz Robert Dechampagne, będąc w stanie nietrzeźwym, zniewolił swą 14-letnią córkę poczym podpalił dom rodzicielski i usiłował popełnić samobójstwo. Zanimowani znanymi jej go w chwili, gdy zamierzali rzucić się do polskiej rzeki. Dechampagne został przekazany władzom sądownym.

Młody gangster w potrzasku

Bordeaux. — Pani Baudoin z Bordeaux przybyła w godzinach popołudniowych do oddziału Banku Credit du Nord z zamiarem wzięcia na swe konto sumy 500.000 franków. W tej samej chwili znajdował się w banku pewien nieznany młodzieniec, który będąc przykrymi, skradł jej posiadane banknoty w chwili gdy ta przystępowała do przekazania ich kasjerym. Szybko otworzyły drzwi, wybiegł na ulicę. Na krzyk ofiary gangster, leżący prochodnie i dwaj policjanci rzucili się w pościg za złodziejem i ujęli go.

Gangster wyłęgłtował się kartą tożsamości na nazwisko niejakego Latapie z Paryża. Policja przypuszcza jednak, że jest to fałszywa karta.

Spowiedź wielkanocna dla Polaków w departamencie Mosello

DEMLE i Okolice dnia 8. marca o godz. 18-tej w kościele Ducale i nastajutę o 7-jej rano. CHATEAU SALINS i PUTIGNY dnia 8. marca o 18-tej w kościele Chateau Salins i nastajutę o 7-jej rano. DIEUZE i okolice dnia 10. marca o 18-tej w kościele w Dieuze i nastajutę o 7-jej rano. MOULANGE i okolice dnia 10. marca o 18-tej w kościele w Moulange i nastajutę o 7-jej rano. Wszelkich Drogiach Rodaków zawiadania i gorazo zaprasza. Ks. MIEDZINSKI, dziekan.

VIII Okręg Polek. Zjedn. Kat. — Wschodnia Francja za wspaniały dar w postaci 308 tomów polskich księzek, ofiarowanych przez polskich żołnierzy z obozu W. P. La Courline składa najserdeczniej podziękowanie wszystkim b. żołnierzom o obozu La Courline s. p. p. ul. Piłkowskiej, b. d. ca obozu na czelę. Ks. MIEDZINSKI Wiktor, dziekan.

AVION. — (Z kroniki żalobnej).

Dnia 2-go bm. zmarł po długiej chorobie śp. Szpera Jan, Pogrzeb odbędzie się w piątek 5-go bm. o godz. 14-tej ze szpitala w Arras.

HARNES. — Szkoła wczasywam podaje się do wiadomości, że w niedzielę 14. bm. o godz. 9.30. Sokoł 2-ki Gruchaty, gdzie nastąpi wyjazd do Loison / Lens na akademie ku czci śp. generała Leclerc. Każdy powinien przybyć w białym mundurze.

HARNES. — Stow. Res. i b. W. Z.P.R.O. i Kolo Inwal. Woj., biora udział 7. bm. w uroczystości żalobnej w Loison ku czci śp. Leclerc. Zjazd o godz. 9.30. Sokoł 2-ki Gruchaty, gdzie nastąpi Kobiłk obom dru. Flaman (dawniej Blausen) o godz. 9. Wyjazd o 9.15.

BEUVAZ EN ARTOIS. — Zebranie Sekcji Czoładź Okr. IV. (Bruy) odbędzie się w niedzielę dnia 7.3. br. w lokalu (Café Jean) o godz. 10-jej rano.

MAZINGARBE. II. — Stow. św. Kacimiera zawiadania członków, że w niedzielę 14. bm. o godz. 7-jej rano odbędzie się msza św. Prosi się członków ażeby skorzystali z tej okazji i wspólnie przybyli do spowiedzi św. w sobotę 6-go 7-jej rano, a dla tych co nie mogą wtencem o godz. 6.45 rano przed mszą św. Wspólna komunja św. o 7-jej rano.

Obchód 25-lecia Kom. Tow. Miejsc. w Marles les Mines

Uroczystości 25-lecia Komitetu Tow. Miejscowego w Marles les Mines odbędzie się 14. bm. w sali p. Lida. Wskazują następujący program: o godz. 10.15 zbiórka towarzyszy obok sali p. Lida. o godz. 10.40 uformowanie pochodu, występ Kola Muzycznego „Chopin” z koncertem; występ Kola Mandolinistów „Tremolo” z koncertem; występ Kola Spiewu „Sokol” z pieśniami; edycy-tanie kronki z 25-letniej działalności; przemówienia i składanie życzeń; występ miejscowego Harcerstwa i Sokółow; msza św. K.S.M.P.-4 i moskiej; występ Kola teatralnego „Mazepa” z teatrem. W przerwach deklamacje dzieci i sokół i sokół. Zakochanie uroczystości odpowiadaniem „Roty”. Zarząd.

Spowiedź wielkanocna dla Polaków parafii Dechy (Nord)

W sobotę dnia 6. marca księza polscy będą służyć spowiedzi w następujących kościołach: MANSY. rano od 8-9.30 po południu od 4-5. MONCHECOURT. rano od 8-9.30 po południu od 4-5. AUBERCOURT. rano od 8-10 i po południu od 4-5. BEAILLON. tylko po południu od 5-6, i w niedzielę godzinie przed mszą św. Wszelkich Drogiach Rodaków i lienny udział w spowiedzi do spowiedzi św. i Komunię św. włączając serdecznie prosząc. Ks. polski z Dechy

Renault, który oskarżył się o zabójstwo Cri-Cri mistyfikatorem

Denain. — W naszym wydaniu wczorajszym doniesiliśmy, że kreślarz z Douchy les Mines, Edmil Renault, zjawił się w urzędzie policyjnym w Lourches i tam oskarżył siebie o zabójstwo Krystyny Czerwonik, zwaney Cri-Cri. Zeznaniem jego nie dane wiarę. Renault, który był pod wrażeniem opinio o tragicznej śmierci Polki, przyznał, gdy ochłodził, że wyczuł się w sprawozdaniu, tak się nim przejął, że uznał siebie winnym zabójstwa „Cri-Cri”.

Renaulta zatrzymano narazie do dyspozycji władz śledczych.

Niebezpieczny gangster wpał w ręce policji

Paryż. — Policja aresztowała w Bieostre Alfonsa Lucjana Madeleina, lat 26, który posługując się fałszywą kartą inspektora policji, zdołał szantażem wyłudzić 10 milionów franków. Madeleina, mimo swego młodego wieku, posiada już bujną przeszłość. Był siedem razy karany sądownie, przyczym ostatnim razem został skazany na 5 lat więzienia i 10 lat zakazu pobytu. Jest zamieszany w szereg afer. Podczas przeszukiwania przyznał się do zarzucanych mu spraw, odmówił policji do powstania w 1947 r. przebywał w Oświęcimiu i skłaniał do współpracy z Niemcami, szantażując i podania sposobu dojścia do milionów.

W kołach policyjnych przyjmują się, że M. prawdopodobnie należał do gangsterów, którzy w ostatnim czasie dokonali szeregu napaďow w Paryżu i na prowincji.

CHAUNY. — (Tragiczny zgon Polaka).

Po nieszczęśliwym wypadku przy pracy zmarł śp. Franciszek Urbanak. Tragicznie zmarł 20.12.47. Zmarł w szpitalu w Sinceny wraz z rodziną, ciesząc się uznaniem. Pogrzeb śp. Franciszka Urbanaka odbył się w środę 3. marca. Po Mszy św. żalobnej i egzekwacji nastąpiło złożenie zwłok na cmentarzu Sinceny.

Cieżko dotkniętej rodzinie zasyłamy wyrazy szerszego współczucia.

ARGENTEU. — Zarząd Kom. Tow. Miejsc. zawiadania Tow. Komitetu, że w niedzielę 14. bm. o godz. 7-jej rano, o godz. 11-tej punkt w szkole polskiej.

Przygotowania się, że Tow. Miejscowy trzech delegatów, którzy mają prawo wybieralności, natomiast wszyscy członkowie Tow. mają prawo głosowania.

DAMHARIE LES LYS - MELUN i OROICA. — Okr. R. N. P. F. zawiadania wszystkich rodaków, że 9. bm. o godz. 21 w sali Kina Varietes w Melun zostanie wyświetlony film polski, na który zapraszamy wszystkich Rodaków i Rodaczki.

Karty wstępu na seans filmowy są do nabycia u: ob. Szymankowskiego Stefana 78. Av. Jean Jaurès 39. Myrka Józefa, 101. Av. Jean Jaurès w Dammarie les Lys.

Wiadomości z Belgii

Wielkie wakacje od 1. lipca BRUKSELA. — Ministerstwo Oświaty opracowuje projekt ustawy, mocą której wielkie wakacje szkolne we wszystkich szkołach belgijskich rozpoczynałyby się 1. lipca.

Zarząd P.O.W.N. na Okręg Mons

swójce zebranie okręgu 21. bm. o godz. 10 w sali Cafe La Taverna, Grande Place 17 w Quaregnon. Zaprasza się sympatyków P.O.W.N. Walne sprawy. Zarząd P.O.W.N. Okr. Mons

Podwyższe ic stawki z robkowej do obliczenia potrącen ubezpieczonych

Paryż - W „Journal officiel” ukazało się rozporządzenie, mocą którego maksymalna stawka zarobkowa do obliczenia potrącen na cele Ubezpieczeń Społecznych została ustalona na 223 ty. franków na rok (19 000 na miesiąc, 6.500 na 15 dni, 874 na dzień, 114 na godzinę).

PARYZ. — Zarząd Tow. gimn. „Sokół” podaje do wiadomości swym członkom i sympatykom, że zebranie mistyczne odbędzie się w sobotę 8-go marca br. o godz. 21-jej w naszym lokalu przy ul. 7, rue Cornaille, Paryż 5.

BOURGES i okolice. — Podjęto do wiadomości Rodaków zamieszkałych w Bourges, Chateauroux, Issoudun i w okolicy, posiadających do zabrania sprawy u władz administracyjnych lub sądowych, oraz wszelkiego rodzaju tłumaczenia dokumentów, że mogą się zgłaszać osobicie w następujące dni: w Bourges: (Café de la Poste) w sobotę dnia 5. marca od godz. 8-jej do 12-jej w południe. W Issoudun: (Bureau de Poste) Plac de la Marche, w sobotę 5. marca od godz. 14.30 do 16-jej.

W Chateauroux: (Hotel de la Gare), dnia 7-go marca (niedziela) w godzinach popołudniowych. Zb. Malinowski, tłumacz przysięgły przy Trybunale w Bourges. Adresowac listy: Zb. Malinowski, 2, Rang des Roches, Boissieres (Cher).

Jeżeli cierpicie

na KATAR, GRYPE, MIGRENE, NEURALGIE, REUMATYZM

„ASPRAM”

ulży Wam.

Helena BOGACKA

TUMACZKA PRZYSIĘGŁA przy SĄDACH 41, rue Ch. Perrand — AVIGNON (P. de C.) — Najlepsza wszelkie sprawy sądowe, PAŁACE PIERY do ŚLUBU, NATURALIZACJI, RENT itp. — BILETY do POLSKI itp.

BANK Polska Kasa Opieki SA

Bony Kasowe (odsetki płatne w góry). Wkłady Depozytowe, Pożyczki dla Kupców i Rzemieślników. Rachunki Czekowe. Przekazy do Polski po b. korzystnym kursie. Sprzedaż Złotycho

Oddział w Paryżu 23, r. Talibout

Agencja w Lens 1, Av. de Varsovie 15, Lens (P. de C.)

<